
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€6.575,80 2023 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche - Fondi di bilancio aziendale Ing. Silvia Sergio NO

€463,60 2023 CE 501010393 Dispositivi per apparato respiratorio e anestesia Dott.ssa Roberta Pavan NO

€603,53 2023 CE 501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni Dott.ssa Roberta Pavan NO

€140,06 2023 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardiocircolatorio Dott.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante trattativa
diretta su MePA, alla Società SAPIO LIFE S.R.L. della fornitura di n. 1 polisonnigrafo mod. EMBLETTA MPR PG-XS
completo di starter kit monouso occorrente alla UOC Pneumologia del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1.
Importo complessivo € 6.379,50 IVA esclusa, pari ad € 7.782,99 IVA 22% inclusa. CIG: Y18387FE96. Fondi di
bilancio aziendale.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SIMONA IRTI Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.5
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       6,575.80 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 
 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 

con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Ingegneria 
Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;
  

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

  
RILEVATA  a seguito di richiesta pervenuta dalla UOC Pneumologia del P.O. San Filippo Neri della ASL 

Roma 1, la necessità di acquisire un ulteriore polisonnigrafo per aumento dell’attività clinica; 
 
VISTA la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal Decreto 

Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n. 135, che 
prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni CONSIP ovvero di utilizzare i 
parametri prezzi qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 
comma 3, Legge 488/1999 e art. 1, comma 449, Legge n. 296/2006) e l’obbligo per gli enti 
locali di far ricorso al Mercato elettronico della PA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, per l’acquisizione di servizi e forniture sotto soglia 
comunitaria in economia (art. 1, comma 450, Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7 
comma 2 D. L. n. 52/2012, convertito con modificazioni con Legge 94/2012);  

 
RILEVATO a seguito di una preventiva indagine esplorativa, che non è presente nessuna Convenzione 

CONSIP attiva di pari oggetto; 
 

che le apparecchiature oggetto della presente procedura, sono reperibili sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), Bando – “Beni – Forniture Specifiche per la 
Sanità”, che permette di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
PRESO ATTO che si è proceduto ad individuare, a seguito di indagine informale effettuata con il reparto 

utilizzatore, tenendo conto delle specifiche tecniche già in uso e del materiale di consumo 
attualmente in dotazione all’interno dell’azienda, la Società SAPIO LIFE S.R.L., in grado di 
garantire la consegna di apparecchiature con caratteristiche conformi alle esigenze aziendali 
nei tempi richiesti; 
 
che la UOC Ingegneria Clinica, al fine di acquisire quanto sopra riportato, ha pertanto 
proceduto ad inoltrare in data 25/11/2022 una Richieste di Trattativa con un solo Operatore 
Economico tramite MePA (n. 3317260), alla Società SAPIO LIFE S.R.L., per la fornitura di n. 1 
polisonnigrafo occorrente alle esigenze della ASL Roma 1 completo di starter kit monouso – 
importo presunto di fornitura: € 6.400,00 IVA esclusa – CIG: Y18387FE96; 



 

 
ATTESO  che la Società SAPIO LIFE S.R.L. ha presentato nei tempi previsti offerta per un importo 

complessivo di € 6.379,50 IVA esclusa (Allegati 1-2), di cui € 5.390,00 IVA esclusa per la 
fornitura di n. 1 polisonnigrafo mod. EMBLETTA MPR PG-XS ed € 989,50 IVA esclusa per la 
fornitura dello  starter kit monouso, così composto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
che la UOC Ingegneria Clinica, ha rilevato la congruità tecnica ed economica dei prodotti 
offerti, nonché la relativa rispondenza alle esigenze aziendali; 

 
PREMESSO  che le Autorità preposte non hanno ancora provveduto ad evadere tutte le richieste d’ufficio 

avanzate da questa Amministrazione per la verifica dell’assenza di cause di esclusione ex art. 
80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in capo alla ditta risultata aggiudicataria; 

 
CONSIDERATO  il diritto di questa Amministrazione di agire in autotutela ed annullare in qualsiasi momento il 

presente atto nell’ipotesi di mancato riscontro dei predetti requisiti in capo alla ditta soggetta 
a controllo; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società SAPIO LIFE S.R.L., come da TD n. 3317260, per un 
importo complessivo di € 6.379,50 IVA esclusa, pari ad € 7.782,99 IVA 22% inclusa. CIG: 
Y18387FE96; 

 
PRESO ATTO  che la spesa complessiva di € 7.782,99 IVA 22% inclusa trova copertura come di seguito 

specificato: 
 

€ 6.575,80 IVA inclusa - Esercizio 2023 - C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie e 
scientifiche - Fondi di bilancio aziendale; 

 
€  463,60 IVA Inclusa - Esercizio 2023 - C.E. 501010393 - Dispositivi per apparato respiratorio 

e anestesia; 
 
€ 603,53 IVA Inclusa - Esercizio 2023 - C.E. 501010308 - Strumentario chirurgico non 

costituito da immobilizzazioni; 
 
€  140,06 - Esercizio 2023 - C.E. 501010391 - Dispositivi per apparato cardiocircolatorio; 

 
 
 

Cod. 
Articolo 

Descrizione CND Repertorio Q.tà 
Costo totale 
 IVA esclusa 

SL10926221 
Cannula nasale con 
attacco Luer - 38 cm 

R03010203 1639275 100 € 380,00 

SL10926235 
Fascia XactTrace 
monouso, 20m 

Z12080406 405805 5 € 304,50 

SL10926286 Kit fasce (S-M-L) - - 1 € 95,00 

SL10926232 
Cerotti adulto per 
sensore (confezione 
da 25pz) 

- - 4 € 95,20 

SL10926568 
Sensore Flex 
riutilizzabile adulto  

C900301 287247 1 € 114,80 



 

ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto i Conti Economici n. 501010393 - Dispositivi per 
apparato respiratorio e anestesia, n. 501010308 - Strumentario chirurgico non costituito da 
immobilizzazioni e n. 501010391 - Dispositivi per apparato cardiocircolatorio - Esercizio 2023 - 
presentano la seguente situazione economica: 

 
C.E. 501010393 - Dispositivi per apparato respiratorio e anestesia 

 
Importo impegnato con presente atto  €                       463,60 
    

C.E. 501010308 - Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni 
 

Importo impegnato con presente atto  €                       603,53 
 
C.E. 501010391 - Dispositivi per apparato cardiocircolatorio 

            
Importo impegnato con presente atto  €                       140,06 
    

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 
DETERMINA 

 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante trattativa diretta su 

MePA, alla Società SAPIO LIFE S.R.L. la fornitura di n. 1 polisonnigrafo mod. EMBLETTA MPR PG-XS occorrente alle 
esigenze della ASL Roma 1 completo di starter kit monouso,  come da TD n. 3317260, per un importo complessivo 
di € 6.379,50 IVA esclusa, pari ad € 7.782,99 IVA 22% inclusa. CIG: Y18387FE96; 

 
- di imputare l’importo complessivo di 7.782,99 IVA 22% inclusa come di seguito riportato: 

 
€   6.575,80 IVA inclusa - Esercizio 2023 - C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie e scientifiche - FSR Esercizio   

2023; 
 
€   463,60 IVA Inclusa - Esercizio 2023 - C.E. 501010393 - Dispositivi per apparato respiratorio e anestesia; 
 
€ 603,53 IVA Inclusa - Esercizio 2023 - C.E. 501010308 - Strumentario chirurgico non costituito da 

immobilizzazioni; 
 
€   140,06 - Esercizio 2023 - C.E. 501010391 - Dispositivi per apparato cardiocircolatorio; 
 

- di dare atto che la spesa pari ad € 6.575,80 IVA inclusa graverà interamente ai sensi del D.Lgs. 118/2011 sul FSR 
Esercizio 2023; 

 
- di nominare l’Ing. Mayra Petrillo, Collaboratore Tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale DEC del 

contratto; 
 
 



 

 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione.  

 
 

Il Direttore  Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE  

  



NUMERO DI RDO: 3317260
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Richiesta di migliore offerta per la fornitura di n. 1 Polisonnigrafo occorrente alle esigenze della ASL
Roma 1

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

SAPIO LIFE SRL

NUMERO RDO 3317260

AMMINISTRAZIONE

ASL ROMA 1

CF AMMINISTRAZIONE 13664791004

Concorrente

02006400960

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Altro

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 6379,50

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2022

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 3317260
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Specificare le tipologie di apparecchiature fornite Apparecchiature per il monitoraggio dei parametri vitali

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI realizzato
negli ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla data
di presentazione della Domanda di Ammissione

2995745

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2022

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 3317260
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2022

ALLEGATO 1



 

SAPIO LIFE Srl - SEDE LEGALE E UFFICI OPERATIVI: Via S. Pellico, 48 - 20900 Monza - C.P. n° 221 - Ufficio Postale di Monza Centro 
Tel. +39 039 83981 - Fax +39 039 2026143 - www.grupposapio.it - sapiolife@sapio.it  
 
CAP. SOC. € 32.600.000 I.V. - Cod. Fisc. e Iscriz. Reg. Imprese di Monza e Brianza 02006400960 - R.E.A. di Monza e Brianza 1330457 - P.IVA 02006400960 
Iscriz. Reg. A.E.E. IT08020000000253 - “CON SOCIO UNICO” - Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno Srl 
 

 
Spett.le 

ASL Roma 1 

Borgo Santo Spirito, 3 

Roma 

 

Monza, 28 novembre 2022 

NS RIF. Prot. UG 500/22 del 16/11/2022 

                                      

Oggetto: TD_3317260 - TRATTATIVA DIRETTA PER LA FORNITURA “CHIAVI IN MANO” DI 

APPARECCHIATURE ELETTORMEDICALI DA DESTINARE AI PRESIDI DELLA ASL ROMA 1. 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 
La SAPIO LIFE S.R.L. con sede legale in Monza, Via Silvio Pellico 48, Codice fiscale, numero di iscrizione al 

Registro delle Imprese di Monza e Brianza 02006400960 – Agenzia delle Entrate – Uffici di Via Manin 25, 

Milano, Registro Ditte R.E.A. n. 1330457, Partita IVA 02006400960 – Tel. 039.83981 - Fax 039.2026143 – e-

mail: sapiolife@sapio.it – in persona del Direttore Commerciale, Dott. Fabrizio Salvucci nato a Roma il 

16/12/1973 e domiciliato per la carica presso la sede legale,  

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
Validità offerta: 180 giorni dalla data di scadenza per la presentazione delle offerte 
 
 
Assicurazioni:  la scrivente Sapio Life S.r.l. risponde: 
 
- Il massimo risarcimento della Società a fronte della polizza è pari ad € 50.000.000,00 (Euro 

Cinquantamilioni/00) per ciascun sinistro ed annualità e con i seguenti sottolimiti: 
 

- per la Responsabilità Civile verso Terzi fino a concorrenza di € 25.000.000,00 = (Euro 
venticinquemilioni/00) per ogni sinistro, con il sottolimite di € 5.200.000 per sinistro e per annualità 
assicurativa per attività medico-infermieristica; 

 
- per la Responsabilità Civile verso prestatori di lavoro per risarcimenti fino a concorrenza di € 

25.000.000,00 (Euro venticinquemilioni/00) per ogni sinistro con il limite di € 3.000.000,00= (Euro 
tremilioni/00) per ogni persona sinistrata; 

 
- per la Responsabilità Civile per danni provocati a terzi dai prodotti smerciati per risarcimenti fino a 

concorrenza di € 25.000.000,00= (Euro venticinquemilioni/00) per ogni sinistro. 
 
 
 
 
 

 

ALLEGATO 2

mailto:sapiolife@sapio.it


 

SAPIO LIFE Srl - SEDE LEGALE E UFFICI OPERATIVI: Via S. Pellico, 48 - 20900 Monza - C.P. n° 221 - Ufficio Postale di Monza Centro 
Tel. +39 039 83981 - Fax +39 039 2026143 - www.grupposapio.it - sapiolife@sapio.it  
 
CAP. SOC. € 32.600.000 I.V. - Cod. Fisc. e Iscriz. Reg. Imprese di Monza e Brianza 02006400960 - R.E.A. di Monza e Brianza 1330457 - P.IVA 02006400960 
Iscriz. Reg. A.E.E. IT08020000000253 - “CON SOCIO UNICO” - Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno Srl 
 

 
CONDIZIONI ECONOMICHE: 
 
Nr. 1 EMBLETTA MPR PG – XS 
Sistema composto da Registratore Embletta MPR, ossimetro e software. Consente di effettuare 
monitoraggio cardio-respiratorio (movimenti toraco-addominali, pressione nasale, russamento sonoro, 
actigrafia, pulsossimetria, flusso oronasale, ExG). 
Codice SL99603651_________________________________________________________€ 5.390,00 + IVA 
 
 
Starter kit monouso utile all’esecuzione di n. 5 esami composto da: 
o N. 100 Cannula nasale con attacco Luer - cm 38 (cod. SL 10926221)__________________€ 380,00 + IVA 
o N. 5 Fascia XactTrace monouso(torace/addome) 20mt (cod.   SL 10926235)____________€ 304,50 + IVA 
o N. 1 kit fasce (s-m-l) (cod. SL10926286__________________________________________€   95,00 + IVA 
o N. 100  Cerotti adulto per sensore (cod. SL10926232)______________________________€   95,20 + IVA 
o N. 1 Sensore Flex riutilizzabile adulto (cod. SL10926568)____________________________€ 114,80 + IVA 
 
 
Prezzo totale a Voi riservato__________________________________________________€ 6.379,50 + IVA 
  
I costi della sicurezza sono stimati nell’ordine dell’1% dell’importo offerto e sono ricompresi nell’offerta 
stessa.  
 

Si dichiara che i prezzi sopra esposti sono da intendersi franco destino e comprensivo di ogni e qualsiasi 
spesa, nessuna esclusa, tranne l’IVA, secondo l’aliquota di legge. 

 
In fede si sottoscrive 
 

                
 

 
SAPIO LIFE S.R.L. 

Il Direttore Commerciale  

Dott. Fabrizio Salvucci 

 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 170
	DETRGDAT: 25/01/2023
	DETRSNUM: 20
	DETRSDAT: 19/01/2023
		2023-01-17T13:53:59+0100
	SIMONA IRTI


		2023-01-17T15:11:27+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-01-17T15:13:44+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-01-19T12:28:17+0100
	ROBERTA PAVAN


		2023-01-19T17:04:01+0100
	Paola Brazzoduro


		2023-01-20T10:41:52+0100
	STEFANIA DI CARLO




